A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Moda, no uso de suas atribuições, torna

pública a homologação das inscrições para a seleção de candidatos(as) ao Programa de

Bolsas de Estágio Pós-Doutoral – PROEPD da Universidade do Estado de Santa Catarina

(UDESC), regido pelo EDITAL PPGMODA Nº 05/2025 – PROEPD.

Linha de Pesquisa: Design de Moda e Sociedade

CANDIDATO/A STATUS DA INSCRIÇÃO

Dra. Flavia Regina Panazzolo Maciel

DEFERIDO

Dra. Mara Lúcia Carrett de Vasconcelos

DEFERIDO

Dra. Gabriela Rodrigues Gonçalves

DEFERIDO

Linha de Pesquisa: Design e Tecnologia do Vestuário

CANDIDATO/A STATUS DA INSCRIÇÃO

Dra. Isabel Grunevald

DEFERIDO

Florianópolis, 20 de fevereiro de 2026.

Prof.ª Dr.ª Luciana Dornbusch Lopes
Coordenadora do PPGMODA

[Assinado Digitalmente]